CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 188/2024

Assunto: OBRAS E SERVIÇOS

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que estude junto ao setor
competente a possibilidade de instalar um ponto de ônibus na Av. Américo de
Oliveira, próximo ao número 836, Jardim Olímpia, com a respectiva sinalização.

J U S T I F I C A T I V A

Venho solicitar que seja tomada a providência acima mencionada, atendendo aos
anseios dos munícipes que procuraram essa vereadora, os quais alegaram que
ficam esperando o ônibus debaixo de chuva e sol forte, situações que acarretam
bastante incômodo e cansaço aos usuários do transporte coletivo.

Câmara Municipal de Alfenas, em 1º de março de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO
VEREADORA

		2024-03-01T10:08:04-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653